



åtnjuto 300 Rd:årligen. Emot mig som i 35 år varit i hennes hus var hon en öm och förtrolig sysster, vi delade ljuft och ledt och voro alltid vänner, hvarföre min saknad nu är så mycket större. Besynnerligt är, at jag som är den äldsta af 7 sysskon och ifrån barn- domen svagast, skulle öfverlefva dem alla.

Hön dog på samma datum, som hennes man och var <sup>ä</sup> jemt 12 år dem emellan. Af oss sysskon var hon den 3<sup>d</sup>je i Ordningen och var emellan henne och mig en bror benämd Carl född 1759 som dog i barndomen. Min sal:sysster Wilhelmina var den 5 te.

- 16 Sveptes sal:syster af Dem:Bröcke, då ringde äfven kl 12 i Clara för henne.
- 17 kl 9 bisattes hön, Eric Wilhelm och hans svärfar voro fölgagtiga<sup>e</sup>.
- 19 kl 10 <sup>c.m.</sup> upkom eldsvåda i Fabriqve Tillanders egendom i Skinnarviken och gjorde mycken skada. Elden sadet upkommit uti ull, som varit för hårdt packat<sup>d</sup> och tändt sig själf. Där var äfven eldsvåda d:9 jun: 1801.
- 22 kl:6 e.m. Begrafdes sal:syster på Clarae Kyrkogård, utan klockor. Processen bestod af 16 personer, <sup>em</sup> näml: Er <sup>ih</sup> Wilhelm, hans svärfar och svåger <sup>u</sup> Ståd:Carl Pfeffer, Adv:<sup>Fisc.</sup>Tife Staaff, Borgm:Hallqvist, Hof R.R.Gråsten Major Schröderheim, Hof intend:Sundvall, Rådmannen Weser, Capit:Watz, Hof predik: Wikander, som och <sup>K</sup> jordfäste. Audit:Björck, Advokat Fiscaln Landin och vår nuvarande husvärd Apelqvist, många flere voro budne men hindrades dels af landtgresor, dels af kulen och obehaglig väderlek som inföll den dagen,



Inga fruentimmer voro synliga, utan uppehöll, son-  
hustrun, Charlotte och jag oss i et litet rum innanför  
kl 7 gick <sup>h</sup>var och en till sitt, detta var en Tisdag.  
Sal:sysster ligger begrafven på <sup>st</sup>Öffra sidan om Clara  
Kyrcka, vid muren åt Össtra Kyökogatan, nära vägen  
iffrån den Norra Porten, vid sina fötter har hon Fru  
Hedenbergs Monument och där bredvid <sup>oct</sup>Dr:Asplunds.  
Språket på hennes likkista var Pauli 2 dra bref till  
Thimoth: 4 Cap:7 v.

Jul.

Jenn torka hela denna <sup>e</sup>månad och föll icke mer än en  
<sup>g</sup>riktig regnskur d 15 f.m. Värmen var tryckande, särde-  
les sednare delen af månaden, då ingen dag var under  
25 gr. d 29 var 30 <sup>gr.</sup> och d 30.29 gr. tämmel stark ås-  
ka d 7 kl 3 f.m.

- 2 Dog sadelmakare Äldermannen H Pfeffers enka Hedvig  
Behm, 92 år gl. Hon var <sup>F</sup>farmoder till Eric Wilhelms hus-  
tru, hon lemnade 5 barn, 11 barnbarn och 1 barnbarns-  
barn, som är vår lilla Henrick Wilhelm. I nära 20 år  
hade hon varit som barn på nytt, och kände ej sina eg-  
na barn, men gick uppe och var frisk till kroppen.
- 6 kl:9 om aft<sup>en</sup>en kastade Gro<sup>g</sup>shandlaren Herman Theodor  
Philipsson, sig ut genom fönstret iffrån sitt hus <sup>vid</sup>på  
Honnsgatan, och afbröt ryggen et ben och en arm, men  
lefde likväl med odrägliga plågor till kl 4 följande  
morgonen, då han afled 54 år gl. han var en rik man  
mycket tilltagsen och driftig, så at Stockholms stads





och Borgerskaps <sup>K</sup>Economiska styrelse mäst berodde af honom. I alla directioner och fattig försörjnings inrättningar var han förste mannen, oblyg och dristig kunde han säga konungar och furstar de torraste sanningar, och ville aldrig emottaga någon Carakter eller orden ehuru det ofta var honom tillbud<sup>et</sup>. Som en klok man hade han i sitt nit för ordning och skick oftast rätt, men hans häftiga sinne och egenkärlek dref honom at deruti gå för långt, och ådrog honom hat och förargelse hvilket jemte det trägna arbete han sjelf ådragit sig, tärde hans lifskrafter, så at han föll i en nervsjukdom, yttrade missnöje med alt och ledsnad vid lifvet. Då han såg sig jemt bevakad och alt annat tillfälle at utföra sitt beslut var honom betagen, fattade han det desperata <sup>nädel</sup> beslutet at en moment, då hans vackra och dygdiga fru, var allena med honom, kasta sig ut genom fönstret. Med denna sin fru som heter Molk<sup>l</sup> lefde han ganska väl, de voro gifta <sup>t</sup> öfver 20 år, hade endast <sup>e</sup>n son som dog i barndomen. Min sväger och efter hans död hans enka och barn gjorde han vid flere tillfällen betydande tjänster, i umgänge var han höflig utan alt krus och ofta munter. Med förnäm<sup>are</sup> folk<sup>et</sup> umicks han aldrig, lät aldrig bjuda sig hos dem och bød aldrig andra än släktingar och likar till sitt bord ehuru han lefde kräseligt. Han var en liten man, blek och magerlagd, med stora skarpa ljusa ögon, med hvilka han vid minsta missnöje, gerufveligen blängde och nästan hvitt hår.



I sitt hus vid Adolp<sup>h</sup>/Fredriks torg hade han inrättat en stor schole, där fattiga barn fick fri undervisning och dessutom ofta skor och kläder, detta kostade honom oberäknat de många bidrag, han af förmöget folck <sup>der till</sup> anskaffade, flere tusen<sup>de</sup>/Rd: årligen. Detta oagadt var han af de fattige så hjerteligen hatad at polisen<sup>c</sup> <sup>grödgådet</sup> vid hans bisättning och begrafning hålla peuplen ifrån oväsende. Ingen privat man har varit, af alla folck<sup>h</sup>klasser i hela staden så allmänt känd som han, derföre<sup>wachte och</sup> hans be-  
dröfliga dödssätt allmän sensation.

12 Eric Wilhelm Bredberg, som nyligen blifvit Stockholms Borg<sup>e</sup>arskaps Secreterare, tillträdde i dag denna tjenst

13 kl 10 om aftonen, blef en krögerska på Söder mördad i sitt rum af en vagnmakare<sup>e</sup> gesäll vid namn Hammarström 22 år gl; han ville äfven mörda hennes 19 åriga fosterdotter, men hon dog icke genast, utan fördes till Laza-  
rettet.

De personer som den 23 mart: mördade gardisten Appel och dess hustru, blefvo Mi<sup>s</sup>sommardagen rögte och befanns vara kusken vid Hof<sup>s</sup>stallet Carlander, slagtare-  
gesällen Boberg och hans bror, drängen Boberg. Den mördade Apell var delagtig i tjufnaden och har sjelf in<sup>n</sup>-  
släppt de andra<sup>e</sup>. Slagtare gesällen dog i arresten i sept: och blef utförd på kärran till afrättnings<sup>s</sup> plat-  
sen.

27 Om aftonen hemkom Konungen och Cronprinsen ifrån Skåne.

25 blef f. d. <sup>Svenska</sup> Prinsessan Sophia Wilhelmina, Gustaf Adolphs äldsta dotter förmäld med sin morfaders broder, arf<sup>t</sup> prinsens af Baden, Carl Leopold Fredrik<sup>c</sup> född 1790. D: 6 Dec. 1820 fick hon en dotter.





Aug.

- 1 var 31 gr <sup>varmt</sup> varmt, och d 2 var 29. Värmen fortfor at vara omkring 29 gr till d 14. sedan 22.23 a|24 gr till månadens slut. Klart de förste dagarne, sedan ofta regn med åska till d 17. deråfter torgke till slut. Åskan var icke stark, utom d 10 då hon slog ned på Stora Hässingen.
- 24 blef en 70 årig skräddare <sup>gesäll</sup> mördad i sitt rum <sup>vid</sup> på Baggensgatan, af en 16 årig skomakar<sup>e</sup>lärling vid namn Vesterlund.
- 31 kl 3 e.m. har man i Norriget och i våra Norra landskaper känt en lindrig anstöt af Jordbävning.

Sept .

- Regn som oftast hela månaden, men dageligen öfver 20 gr varmt till d <sup>en</sup> 15. Sedan <sup>10</sup> 12 a <sup>12</sup> 19 gr i några dagar men åter 18 och 19 <sup>n</sup> till slutet.
- d 12 ifrån midd till kl 5 e.m. var den starkaste åska som här varit på flere år, hon slog ner <sup>d</sup> på <sup>stora</sup> (Barnhuset utan at göra skada. Vid Stora Varfvet på Söder, slog hon sönder en båt, på desse timmar hördes öfver 100 slag under hellregn.
- 2 Reste Konungen och Prinsen till Dalarne och sedan till Gefle och Upsala.
- 23 Afbrann en smedjapå Ladugårdslandet.
- 29 Flyttade Charlotta<sup>e</sup> Bredberg och jag ifr Appelqvist, till Grytgjutare gränden i huset N:o 6 övart:Putten,



Brygg: Carlbreckt tillhörig<sup>t</sup>, där vi för 3 rum och kök på nedersta botten skola <sup>e</sup>bätala 100 Rd banco. Marie Bredberg, som nu i 14 dar varit här, reste d 27 åter till Upsala.

Oct.

De första dagarne var 18 och 19 gr varmt, sedan 8.10 a 12 gr till d 24, mycket regn i början, sedan torcke. d 25 började vintren med 3 . 5 a 7 gr köld som varade till månadens slut. litet snö somliga dagar.

- 1 Kom konungen och <sup>p</sup>Croprinsen hem ifrån <sup>ä</sup>Dalresan.
- 7 Öppnades den nya Canalen, emellan Mälaren och Hafvet vid Södertelje<sup>g</sup>. I Konungen<sup>g</sup> och Prinsens närvaro.
- 17 Reste Konungen och Prinsen till Upsala, Konungen kom d 21 tillbaka, men prinsen stannade där qvar, hela Termin för at vidare <sup>öfva</sup>lära sig <sup>i</sup>Vettenskaper. för hans skull an<sup>n</sup>ställdes där flere fetér och han gjorde sig, både af lärare och studerande högeligen älskad.
- 23 Lörd: afrättades hofkusken Carlander och Drängen Boberg som d 23 Aprill, mördade Apell och dess hustru i Norra slagtare huset. Denne Carlander var en utmärkt vacker karl.
- 30 <sup>Lörd</sup>(Afrättades gesällen Hammarström, som mördade en krögerska d 13 Jul. Hennes fosterdotter <sup>som och</sup> fick flere hugg blef på Lazarettet återställd till hälsan.
- En torpare och dess hustru<sup>x</sup> blefvo Påskveckan detta år mördade af deras egen dräng, som vid förhör angaf sin bror och äfven sina föräldrar, för medvetande deraf hvilka blefvo arresterade och af en Ländsman igenom hugg och





slag tvungne till bekännelse, men som sedan skola<sup>t</sup> be-  
funnits oskyldiga. Denna sak väckte mycket upseende.  
Länsmannen blef arresterad och miste sin tjänst, men  
rätta förhållandet, förblef tills vidare okänt. Morden  
skedde på Helsingholmen vid Värmdön. I följande Januari  
månad 1820 dog Länsmannen, som hette Rösgren i sitt  
fängelse på Smädjegården af sorg.

Nov.

Nästan jemn vinter till d 20. I början 3 a 4 men d. 16  
och 17 var 6 och d. 18. 9 gr kallt, litet före skoftals.  
d 21 blef tö, med mycket regn och våt snö. tämmel före  
d 27, blida vädret varade <sup>af</sup> till ~~månadens slut.~~

Dec.

Tö och regn till d 5. sedan jemn <sup>lindrig</sup> vinter, med mycken  
snö till d 17, då <sup>det</sup> var 15 gr kallt, <sup>Deretter mera kall</sup> vinter till årets  
slut. särdeles de sista dagarne, då det var 16.17 och  
d. 30. 19 gr kallt, ganska mycken snö och mäst jemt mulet  
föret godt. Mälaren lade sig d 17.

Årsväxten var <sup>t</sup> detta år, på råg och <sup>K</sup> hvete oförmodat vack-  
er; utom i Upland, korn och hafre slog mycket felt här,  
men i Norrland, vart rätt god årsväxt. Höet blef öfver-  
alt ganska ringa. Trädfrugt någorlunda, men andra grön-  
saker torkade <sup>c)</sup> bort. 1 pund turska böner kostade 2 a 3  
Rd: Smultron och lingon blef nästan inga.

Oxkött s<sup>o</sup>ldes om hösten om 9 sk. pund: smör kostade 9 a  
10 Rd pund.



Tall<sup>9 10</sup> 9 a 10<sup>9</sup> Rd pund. Björkved, som sommartiden kostade 9 Rd; föll om hösten till 8 samt ännu sednare till 7 Rd:famnen. Tallved kostade 5 $\frac{1}{2}$  a 6 Rd; men när vintren oförmodadt började ~~föll om hösten~~, steg den så at björkveden Jultiden kostade 12 Rd:och tallved 10 Rd: alt Riksgäldsmynt. Coursen var då 142 sk.

Norrlands skoefågel var i början af året så öm nog tillgång af <sup>at</sup> och den föll i vanpris och såldes en hjerpe till 6 a 8 sk. men var i slutet desto dyrare, ty då kostade <sup>1</sup> et par tjädrar 4 a 5 Rd och hjerpen 1 Rd. I lisp. Rågmjöl kostade om hösten 1 Rd:16 sk. samt hvetemjöl 2 a 2 $\frac{1}{2}$  Rd: Brännvin 1 a 1 $\frac{1}{2}$  Rd kannan. Mjöl kostade 20 sk kannan.

Socker föll något och <sup>K</sup> kostade 42 sk. men Caffé steg der emot till 1 $\frac{1}{2}$  Rd pund.

Inga smittosamma sjukdomar hördes af, men höstfrossan var i slutet af året mycket gångbar, hvilken fortfor hela vintren. Många ålderstignä personer dogo detta år. I södra delen af Riket var årsväxten äfven på kornet ganska öm nog samt potat<sup>öe</sup>ös öfver måttan.

I Upland gjorde en sällsynt mask största skada på ängarne, den var ej synlig på andra orter.

Saltad lax, som i flere år varit <sup>stor</sup> brist på, <sup>m</sup> inkom detta år i sådan mängd, at äfven de fattig<sup>e</sup>a kunde få köpa den för 8 a 10 sk pund. Rosen i ansigtet var detta år en särdeles gångbar sjukdom, många dogo deraf.





1820

Jan.

- 1 Var snö och urväder 5 gr kallt, sedan blef en jemn skarp vinter till d 24. flere dagar var 15 d 6 var 20 och d 18 21 gr kallt. Bara snö de första 3 dagarne sedan endast litet ibland. d 25. 26.27.28 var 1 gr blidt, mycket moddigt, mäst <sup>grv</sup> lugt hela månaden.
- 3 Dog Bergsrådet och Ridd:Nils Dahlberg 85 år, han hade varit Konung Gustaf d 3<sup>des</sup> Lifmedicus och medfölgd honom på många hans resor, äfven till Ryssland Var ogift.
- 8 Lördagen afrättades lärlingen Westerlund som d 24 mördad en gesäll.
- 29 Dog Konungen af Ängland Georg 3.82 år. han hade regerat i 60 år, var fader till 14 barn, af hvilka 11 då lefde, sedan hans 4<sup>de</sup> son Edv.Aug.Hertig af Kent, 4 dagar förut hade aflidit 53 år gl. Konungen hade de sista 20 åren varit sinnes<sup>2</sup> svag i hög grad. Denne tiden dog min cousine Bergmästaren J.D.Christiernins enka Cath.Marg.Wargent in i Finland<sup>7</sup> 72 år. när hon blef <sup>ifrit</sup> enka vet jag ej, år 1812 flyttade de bägge till Finland.

Febr.

Jemn och lindrig vinter, 4.7 a 9 gr kallt till d 26 då det var 17 gr. likväl var d 8.9 och 10 töväder, som i hast upsmälte den myckna lösa snön. föret blef derefter hårdt och knagligt.



Mäst mulet och uppehållsväder. Lun<sup>gn</sup>et. d 21 började dags-  
mejan vercka.

10 Dog General major <sup>en</sup>/m.m. grefve Alb:v Lanting<sup>y</sup>hausen 69 år  
han var en allmänt högagtad, rik och öfvermåttan väl-  
görande herre. Enkling och lemnade <sup>en</sup> son och 2 dött-  
rar, den ena gift med den Baron v Höpken som i duell  
dödade stallmästare v Stockenström.

11 var Rådman<sup>här</sup>s val i Staden, då Eric Wilhelm fick 48 rös-  
ter och kom främst på förslaget.

13 Fastl:söndagen kl 12 om aft: blef Konungens af Frank-  
riket yngsta brorson Carl Ferdinand Hertig af Berry,  
vid utgången ifrån spectaclet i Paris, af en mördare  
vid namn Louvet, så illa stucken i sidan med en dolk  
at han följ: morgon afled 42 år gl. Hans enka Prinses-  
sa af Neapel, med hvilken han i 3 år varit gift är nu  
15 år <sup>amma</sup> gl, hon har en dotter, och är nu åter i grossese.  
Hon fick i Sept: en son, som kallades Hertig af Bour-  
deaux, hvilken följande år d 1 maj döptes och fick  
namnet Henry Dieu Donne.

#### Mart.

Jemn och lindrig vinter, med åkføre varade till d 28.  
Högsta kölden d 5 var 13 grad, samt d 23 11 gr. Mycken  
snö d 25 eljest mäst uppehåll väder och mulet. de 3 ne  
sista<sup>c</sup> dagarne var stark tö, 8 gr blidt.

3 Dog Probsten Theol: Professorn <sup>D</sup>doct: Jon: Raph<sup>n</sup>, Rohtstein  
i Billinge i Skåne 75 år, han var fordom Comminister i  
Ad: Fredr: försämling<sup>ing</sup> här i Staden och underviste mig och  
mina svsttrar i Christendomen, Han var en uppbyggelig





Predikant, sagtmodig och red<sup>e</sup>lig man, med sin enka med hvilken han i 45 år varit gift, hade han många barn. Han var i yngre åren en vacker man, men då ofta sjuklig.

4 Dög Bergs Rådet Friherre Sam: Gust: Hermelin 76 år. <sup>H</sup>han var en hederlig och <sup>a</sup>patriotisk herre, högst modest. Var rik, men uppoffrade på <sup>de</sup>Geografiska Chartor, han lät utgifva <sup>och</sup>flere välmente företag, så mycket af sin egen-<sup>e</sup>dom, at han slutligen sjelf kom i brist, <sup>H</sup>han var liten till växten, hade ej något utseende och klädde sig mycket simpelt. Var nu <sup>2</sup>andra gången enkling, hade flere barn, af hvilka <sup>1</sup>en dotter är gift med Riks ståthållaren i Norrige, grefve Aug: Joh: Sandels.

6 Dög Justitie Borgmästaren i Stockholm And: Wallin, hastigt af slag uppå sitt embetsrum på Rådhuset. han hade i flere år ofta varit krämpug, men tycktes denna dagen, ej vara värre, än vanligt. Justerade flere protöcoll med vanlig redighet och talade i <sup>atskillige</sup> flere ämnen. Han hade innehaft denne tjensten i 20 år. Var ogift. d 17 begrofs han i Storkyrkan, då processionen samlades på Rådhuset. Dom probsten Wallin höll likpredikan.

16 Kom Marie Bredberg i staden och återreste d 22 till Upsala.

21 Blef Eric Wilhelm utnämnd till Rådman här i staden, d 28 sjuknade han i pleureusie, som blef rätt svår, men blef åter, Gud ske lof, frisk efter 14 dagar. D 5 maj gjorde han inträde i magistraten men blir lönlös, till dess någon går undan. sin syssla som Borgerskapets Secreterare får han behålla. Innan årets slut fick han upbära Rådmanns lönen, igenom en Rådmanns dödsfall.





April.

Kulen väderlek med våt snö och regn till d 11, sedan blidare med regn som oftast. Föret borta d 3, Mälaren <sup>uppe</sup> öppen d 16, aldeles torrt d 25. Kallast d 5, 3 gr kallt sedan ej under fryspunkten. Varmast d 22, 11 gr blidt.

6 Dog kyrkoherden i Ladugårdslands församling: Mag: Lars Pet: Widig 68 år gl. Var förut Commingster derstädes, ogift och hade hopsamlat bra penningar, som han testamenterade till åtskilliga Barmhertighets verk, hade svaga prädigångvor och hade et <sup>nägot</sup> underligt lynne. Enligt eget förordnande jordfästes han af Dr: Hagberg och Dr: Hedrén höll tal vid grafven, hvarföre de hvardera erhöillo 50 Rd <sup>ca</sup> Bane. Afbrann Konga Prästgård i Skåne, då Kyrkoherden Schyttén tillika med 2 ne dess barnbarn och en piga, blefvo innebrända. Schytténs fru blef äfven <sup>sa</sup> illa bränd, at hon efter 3 dagar afled.

X

Majus. Jun.

Regn mäst dageligen och merendels ganska häftigt, hela denna månad endast 1 klar dag d 23. Till d 22 steg värmen ingen gång öfver 20 gr. utan höll sig vid 15.18 <sup>a</sup> och d 19 men d 26 var 24 och d 27, var 27 gr varmt, som var det högsta denne sommar. de 2 ne sista dagarne var <sup>andast</sup> 14 a 15 gr.

I denne månad var et ganska stort Campement på Ladugårds-gärdet. Trouppar ifrån Helsingland och Jemtland, samt äfven ifrån Norrige voro där sammandragne. Utom de i Stockholm och de närmare häromkring varande Regementen, men den svåra väderleken förorsakade ibland dem mycken sjuklighet.

x Majus

d 1 var 7 gr. blidt, med jemnt regn hela e. m. och Snö om aftonen. Sedan regnade dageligen och ofta rätt häftigt till d. 21. Värmen i början 3.6 a 8 gr. Sedan 12.15 a 18 gr. Marken började grönska, midt i månader, ingen nattfrost.

Ifrån d. 21 till d 29 höllt uppe, men var endast 3 klara dagar. 16.18 och d. 25. 23 gr. Varmt d. 30 och 31 regnade åter ganska häftigt 16 a 17 gr.

19 Var Justitie Bergmästarens, då Bergm. Hallqvist Lagm: Landtberg och Lagm: Lallei kommo på förslaget, men sysslam blef ej bortgifven före konungens resa till Norrige.  
25 Dog H. Exell greve Erik Ruth 73 år. Han hade varit gen. Gouverneur i Pommern och beklädt flere höga embeten. Var en rik man, hade stora egendomar i Skåne bland andra nyttiga företag, hade han på sin gård Marwinholm, anlagt et stort Hollenderie, hvarst den efter honom Nämnde Ruthens ost tillvårkas. Han hade varit 3 gånger gift, lemnade enke och flere barn.





Julius.

Starkt regn mäst hvar dag äfven i denne månad och mycke  
blåst i början, varmen gick till d 12 icke öfver 18  
d 7 om Midd var endast 9 gr. sedan  
gr. d 13 och 14 var 25 och 26 gr, men minskade till  
20 och 22 gr. endast 4 klara dagar midt i månaden.  
Åsken hördes <sup>här</sup> gånger tämmel starkt i synnerhet d 29  
då hon slog ned på Djurgården, men har på landet varit  
mycket ofta och gjordt stor skada.

1 Reste Kungen och Cron Prinsen till Norriget.

Aug.

Några tämmeligen vackra dagar till d 8. d 1 var 24 och  
d 5 25 gr varmt. d 9 började åter blifva regnigt med  
mycken blåst och storm. d 20, 18 a 16 gr samt d. 20 en-  
dast 11 gr, med hellregn, ingen helt klar dag hela måna-  
den.

9 dog Medecine Doct: Professor <sup>ny</sup> And: Spargmen 73 år; han  
hade 3 gånger seglat ikring Jordklotet, var med Capit:  
Cook i sällskap med Hrr Banks och Solander då O<sup>t</sup>ahieti  
aldra först up<sup>t</sup>täcktes och utgaf derom en utförlig rese-  
beskifning, hade sedan hemma medecinsk practiqve till  
sin död. Var ogift.

Sept.

Första hälften af månaden voro flere rätt vackra dagar  
19. 20 a 21 gr. Sedan mycket regn blåst och storm 10. 12  
a 15 gr varmt. d 19 endast 9 gr. d 7 (e.m. kl 1) var solen  
förmörkad något öfver  $\frac{1}{4}$  delar och var rätt klart.

9 Kom Konungen med Cron Prinsen åter hit, ifrån deras resa  
till Norriget och Skåne.



29 Utnämndes Rådsmannen Lagman Landsberg till Justitie  
Borgmästare i Stockholm och tog d 20 oct. sitt inträ-  
de.

Oct.

Vackert väder 12 a 14 gr blidt och torrt till d 11,  
sedan mäst dageligt<sup>e</sup> regn. d 13 var 1 gr kallt, men  
derefter 9.10. a 11 gr blidt. Tjenstefolkets flytt-  
nings<sup>c</sup>tid, som ifrån långliga tider varit d 1 oct.  
blef nu flyttad till d 24. äfven som den om våren  
hädaneft<sup>e</sup>r blir ifrån d 1 April<sup>e</sup> till d:24.

24 Dog Kyrkoherden i Vermdö, doct: Carl Pet: Blomberg  
73 år. han hade förut varit Legations präst i Con-  
stantinopel och gjorde sig då mycket känd, igenom  
sitt deltagande i uppgifter rörande Profes<sup>s</sup>: Björnståhls  
sista tid och död. Blomberg var en lärd och hederlig  
man länna<sup>e</sup>de endast döttrar och enka.

Detta år indrogs det gamla kopparskilje myntet och  
et nytt utgafs, till hälften lättare än det förra.

Nov.

9 a 10 gr blidt med uppehållsväder de första dagarne.  
d 10 kom första snö med lindrig vinter 6 a 7 gr.  
d 14 blef godt före som varade till d 22. åter mycket  
blidt alt till månadens slut. mäst mulet hela måna-  
den. d 30 var 5 gr blidt.

10 Tog Eric Wilhelm inträde<sup>ä</sup> såsom Préses i Norrmalms  
västra Kämmers rätt, han hade hittills varit Leda-  
mot i Politie Collegio. Kortt derefter blef han äf-  
fen Ladamot<sup>e</sup> i Drätsel Commissionen och Directeur<sup>i</sup> vid  
Auctionsverket<sup>a</sup>.





Då Lagman Landsberg blef Justitie borgmästare fick Eric Wilhelm tillträda Rådmanns lön.

Denne höst börjades at på Operahuset hålla Masoverade Baler, hvilket nöje man här ej haft sedan d 16 Mars<sup>t</sup> 1792. desse fortfore sedan hela vintren.

Dec.

Jemn och lindrig vinter till d 8. d 6 var 10 gr kallt godt före d 5. 9.10 regnade och föret gick bort, sedan var bara gator, alt till årets slut med jemn vinter 4, 8 a 10 gr kallt. Mälaren lade sig midt i månaden och vart i år starka isar.

3. som var Adv:sönd:antogs vid gudstjensterne i alla stadens Kyrkor, den af Kon: fastställde nya Psalm Boken som af strörsta delen är författade af Dom Probsten Doct:Wallin. I Landsorten<sup>one</sup> är den redan å de flesta<sup>e</sup> ställen antagen.

Årsväxten var detta år så öfvermåttan härlig både på säd och gräs at man ej kunde påminna sig någon sådan, och det öfver hela Riket. Bergningen var ock lycklig. Trädfrugt, bär och rotfrugter samt alla grönsaker var ock<sup>n</sup> ömnoget, hvarföre och alla nödvändigthets varor mot slutet af året ansenligt<sup>en</sup> föllo i priset.

1 Tunna potat<sup>öe</sup>es såldes för 2 a 3 Rd p.1 pund smör till 5 Rd. sednare 6 a 6 $\frac{1}{2}$ . 1 pund Rågmjöl 44 sk.a 1 Rd. Hvetemjölet 1.24. 1 pund Korngryn 1.16. Hefregryn 2 a 2-24. Mjöl<sup>ö</sup>k som om våren kostade 18 sk.föll till 14 sk.



Brännvin 40 sk a 1 Rd. kanner. 1 pund spenat 16 a 18 sk  
Turska böner 24 sk. o.s.w.

Björkved såldes om sommaren för 8 a 9 Rd. och Tall för  
6 Rd. men mot hösten hindrade en beständig motvind all a  
tillförsel deraf, och då kölden äfven tidigt tillsatte  
infröso de skutor som voro på hitvägen, bristen på ved -  
blef då så stor, at den om vintren steg till 15 a 16  
Rd. för björk och 10 a 12 för Tall. om

Konungen lät emot våren nedhugga sin Park vid Rosendal  
på Djurgården för at kunna för lindrigare pris förse l:  
de fattiga.

Inga smittosamma sjukdomar hördes af utom mässlingen  
*iland*  
hos barn. La

ns





1821

Jan.

d 1 var 9 gr kallt. Sedan jemn vinter till den 17. de första dagarne 12 a 16 gr. derefter något mildare, men d 13 var 19 gr. första föret d 6 e.m. som efterhand förbättrades. d 18 blef tö, som utom några frostnätter fortfor till månadens slut. föret bibehöll sig ännu.

kl. 7 e.m. upkom eldsvåda på Sibylle gatan nära Ladugårdslandstorget, då en gammal träbyggning som var artillerie Caserne och några små uthus afbrändes.

Febr.

4 a 5 gr blidt med mycket regn de första dagarne föret och all snö borta d 9, sedan lindrig vinter och torra stengator till d 17, då det var 9 gr blidt. mycken storm och blåst. d 13 återkom vintren och föll d 21 och 22 så mycken snö under häftigt urväder at gatorne i flere timmar voro aldeles igenyrde. äfven snögade mycket d 28. kölden var d 22 17. d 23 och 25 15 gr. och d 27 13 gr.

Natten emelland 23 och 24 afbrann en stor del af Vimmerby stad, tillika med Rådhuset och stadens Skole hus

Mart.

Kölden fortfor de första dagarne och ökade den 4 till 22 och d 5 till 26 gr, som är den högsta som den stigit på 7 år. Derefter blef lindrigare vinter som varade till d 16 med 4.7 a 10 gr köld, snö och häftigt urväder i synnerhet d 9. d 17 var åter 7 gr blidt, sedan



sedan var starka nattfroster hårdt och hahlit och mäst uppehålls väder till månadens slut. d 31 var föret borta, och Mälaren började gå up.

I slutet af denna<sup>e</sup> månad observerades i Upsala en liten<sup>a</sup> Comet i Nordväst nära Horizonten.

I denne månad dog Presidenten Frih: Abr. Niclas Edelcrantz 67 år och Amiralen Schützenscrantz 59 år.

#### April.

Mulet 3.6.9 gr, blidt, d 10 var all snö och is borta. Ifrån d 10 till d 16 snögade mycket, hvilken snö ännu låg kvar af till d 20. d 18 var första gången 10 gr. varmt och d 25 17 gr. Ifrån d 22 till månadens slut var klart. Thermomet: var denna mån. ingen gång under 0. Cronprinsen var i denne månad ganska sjuk af en inflammatorisk Bröstfeber.

De första dagarna<sup>a</sup> af månaden blef öfverskärar<sup>e</sup>/gesällens Bomans hustru i Chatarine församl. lyckliger förlöst af 4 fullgångne gossebarn, af hvilke 2 dogo korrt efter men de andra lefde i 14 dagar. Desse föräldrar som förut hade 6 lefvande barn, fingo ansenligt sammanskott af penningar och matvaror, modern blef snart frisk, men dog af annan sjukdom i Julii månad derpå följande, 37 år gl.

#### Majus.

Klart och vackert, d. 1. 20 gr varmt. samma vackra väderlek fortsatta till d 8 med 17 a 20 gr varme, d 7 var 22 gr.





- d 9 började regna, som fortfor med mer och mindre häftighet, alt till månadens slut, regnet var ofta blandat med snö och hagel ganska kulet, högsta värmen d 27 och 30<sup>4</sup> var 14 gr. men d 25 endast 2 gr om middagen, mycken storm och blåst, men ingen nattfrost, d 29 om midd hördes et starkt åskeslag under häftigt regn.
- 11 Ordens dagen som förr altid blifvit firad d 28 Aprill, har i nuvarande Konungens tid blifvit flyttad till detta<sup>m</sup> dato, som är hans Kröningsdag. Cronprinsen är ännu icke rätt återställd till hälsan. 1:
- 14 Installerades den nyligen inrättade Christianstads Hofrätt, af Konungen här på Slottet. Till des förste president utnämdes stats secret: friherre Casp:Wilh, Ehrenborg.
- 5 kl 5 e.m. afled Napoleon Bounaparte på Ön St:Helena, där han såsom Ängelsmännen<sup>a</sup>s fånge, lefvat senad<sup>dan</sup> oct: 1815, annständigt underhållen men noga bevakad. Han var sjuk sedan förli<sup>a</sup>ne Martii månad, visade nog ståndagtighet och dog stilla. Vid likets öppnande befanns kräfta i magen. Han blef efter egen begäran begrafven på St: Helena. Han var född d 15 Aug:1769. Hans underhåll kostade England årligen emellan 3 och 400,000 P.St.

#### Juni

Uppehålls väder till d 9. sedan mäst dagel och<sup>h</sup> häftigt regn ofta hagelblandat, till d 22 om midd: var 7.10 a 15 gr. samt d 17 21 gr. d 23 började en vacker men kulen väderlek. högsta värmen d 25 var 23 gr. Mycken blåst.



- 10 Pingst dagen invigdes Dom Probstens Doct. Wallin till Pastor Primarius, gjorde äfven då sin inträdes predikan.
- 14 Var Magister Promotion i Upsala då Eric Wilhelms enda svåger, Carl Henr:Pfeffer, äfven blef magister.
- 17 Sjöngs Te Deum i alla Kyrkor, för Cron Prinsens återvundna hälsa, Öfverheten bevistade det i Slotts Capellet under styckeskotts aflossande, allmänheten som tagit mycken oro öfver hans sjukdom, yttrade då en ovanlig glädje. Konungen skänkte då 1000 Rd banco till Les Pauvres honteux.
- 20 Reste Prinsen till Rikets södra provinser och bevistade d<sup>en</sup> 4 Juli i Christianstad den nya Hof rättens högtidliga session. <sup>första</sup>
- 24 Dog f.d.Riks Ståth: i Norrige och Öfverståthållaren i Stockholm Grefve Carl Mörner 66 år gl.Han var en driftig <sup>en</sup> Ämbetsman, Rättvis och klok, men god och vänlig <sup>en</sup> emot alla, han saknades särdeles af Stockholms Magistrat och Borgerskap. Han hade nu afsked ifrån alla sina Ämbeten. Lämnade enka men inga barn. Var en utmärkt vacker herre.

Jul.

Nästan dageligt och häftigt regn hela denna månad. d. 2, om midd: var endast 9 gr.högsta värmen d 21 var 24 gr.eljest var endast 4 dagar öfver 20 gr.Åska hördes 4 gånger, ej mycket stark.

- 7 Resta Konungen till Norrige.





12 Sönd ankom sjöledes Konung Carl d 13 Statüe, som på Konungens bekostnad blifvit guten i Paris. Vid tullen emottogs fartyget af Canon slupar som under många 100 styckeskotts aflossande ledsagade det till lands.

20 Dog Eric Vilhelms svärfader Rådmanen i Stockholm Heric Carl Pfeffer efter långvarig sjukdom 65 år gl. Han var en stilla, god, och hederlig man, mycket saknad af enka, son, dotter, måg och dotterson.

Lille Henr:Wilhelm har, sed:Februari lyckligt genomgått kikhostan, växer och talar nu tämmeligen rent.

Aug.

Äfven denna månad regnade ganska mycket, särdeles emot slutet. Thermomet: höll<sup>t</sup> sig emellan 14 och 20 gr. *(högra varme d. 7 var 23 gr.)* d 26 och 27 var endast 6 gr om morgnarne, litet åska d 12 e.m. endast 1 klar dag.

8 Dog Öfverst:Lieutnanten vid Jemtl:reg: And:Joh:Amnéus 69 år gl.Han hade varit gift med min Cousine Charl:Staaff, som för flere år sedan är död, hade en son inspector i Skåne och gift, samt en dotter ock gift. Amnéus var i yngre åren en utmärkt vacker och artig Officer, blef 1818 fången i Wasa och förd till Sibirien, där han blef rätt väl bemött, tog vid hemkomsten afsked, och lefde sedan i nog knappa omständigheter i Jemtland.

Sept.

Grufveligt mycket och häftigt regn hela denna månad



utom några dagar midt i månaden, värmen höll sig omkring 13 a 20 gr till d 9, sedan minskades den efter hand.

10 hände, at då man vid Laboratoriet <sup>um</sup> var sysselsatt, at <sup>loj</sup> tillaga et fyrvärkerie, kom elden lös i krutet sprängde taket af huset och dödade 12 arbetare.

20 Komo Konungen som varit i Norrige och Prinsen som emellertid <sup>d</sup>stadnat i Sveriges Sädra Prövincier till Stockholm igen.

Oct.

Hell regn dag och natt, under häftig storm till d 5, sedan några uppehålls dagar, men d 13 började åter regna, som fortfor mäst dageligen till d 25, derefter uppehålls väder, men mulet till månadens slut. Storm och blåst alla dagar. Väderleken var blid. d 20 om morg: syntes någon rimfrost.

2 Flyttade Charlotte och jag ifrån Grytgjutargränden, där vi bott i 2 år, till Lundtmakare gatan qvart: Jernplåten huset nr 13, som då egdes af Snörmakaren Schmidt, men i desse dagar såldes till Enkefru och fröken v Brummer. där skola vi för 3 stora vackra rum, med den behagligaste utsigt, betala 100 Rd banco 2 trappor up med kök.

4 började den nyligen tillsatte Stockholms Gymnasium sina föreläsningar uti Stor Schole huset på Riddarholmen. Staten <sup>i</sup>bevistade först en högtidelig Guds-tjenst i Storkyrkan då doct Wallin predikade och gick sedan i procession <sup>c</sup>till Embetsrummet där <sup>B</sup>Ärkebiskopen





- t  
höll tal på Latin som af Rector besvarades. Texten till predikan var af Ordspr:Bokens 3 Cap,v 13.18.
- 27 Höllt en stånd drabant och dess hustru, som varit gifta<sup>e</sup> i 50 år deras guldbräöllop.

Nov.

- Grufvel:regn och storm till d 4, d 5 frös på och snögade, sedan blidt till d 10. åter kallare d 11. och 12. Uppehålls väder från d 5 till d 15. d 16 började regna som sedan med häftighet fortfor till d 29. dock föll d 24 snö och blef litet före som snart gick af.
- 5 kl 12 f.m. aftäcktes Konung Carl d 13 Statue som i höst blifvit uppsatt i Kongs Trädgården, detta skedde i Konungens och <sup>p</sup> Kronprinsens närvaro, under styckeskotts aflossande. Statuen är på Konungens egen bekostnad <sup>p</sup>guten i Paris.+ De 4 Lejonen som ligga på <sup>p</sup>peidestaler anbragtes där 1324 i Aug.de äro ock gutne i Paris.
- kl.6 e.m. afbrändes vid Blasieholmen det största fyrverkerie som här någonsin varit sedt. Vädret var klart f.m. men om aft: snögade.
- 6 Afbrändes et mindre fyrverkeri<sup>e</sup> om aftonen på samma ställe äfven voro åtskilliga stockeldar på öppna ställen både in<sup>n</sup> och utom staden hvilka gjorde god effecte. Vackert väder då. alle desse högtidligheter skedde på Konungens egen bekostnad, han lät äfven desse dagar rikligen tractera de fattige på alla fattighus och försör<sup>g</sup>nings anstalter.



Dec.

Blidt de förste dagarne, frös på d 5.6 och 7 och blef litet före <sup>en</sup> dag. Sedan blidt med mycket regn dimba och grufvel: smutsigt väglag, alt till årets slut, marken ännu vid nyåret helt grön. Så kall vår och sommar, så mycket regn och storm och så blid Jul har icke varit på många år.

- 18 Tisd: kl 2.55 min.f.m. afled min yngsta sysster\_dotter Demoiselle Erica Charlotta Bredberg 38 år 5 månader och 16 dagar gammal, af en långvarig sjukdom, som i Juni förl: år börjades med svullnad och rodnad i benen och svår verk i magen. I sistledne Februari visade sig en hård svullst i vänstra ron som slutligen supporerade och i Oct:visade benröta. Ändt<sup>e</sup>ligen tillstötte et häftigt diarrhé som aldeles medtog hennes sista krafter och så utmärglade henne at hon var aldeles okännbar.hon var ej mer än 3 dagar sängliggande och hade nästan jemt god appetit.
- Hon var stor till växten, mycket blonde, fetlagd och hvithyllt och i yngre åren et behagligt fruentimmer. hade jemn god helsa, ovanliga krafter, godt genie, mycken beläsenhet och redigt minne, var stilla och from till sinnes, sparsam och ytterst<sup>ligt</sup> rädd om sina kläder och nipper, men mycket långsam i sina företag och fallen för mel<sup>l</sup>ancolie, som i sednare åren tog aldeles öfverhand, betog henne nattro och hog för nödig rörelse och dissipation, gjorde hennes lefnad sorglig och skadade hälsan. Under sin långvariga sjukdom var hon tolig och nögd at skiljas hädan, hade till slut full sananing, men talade oredigt sista dagen





<sup>helt</sup> dog stilla i min och pigans närvaro. Efter hennes moders död, fick hon tillika med sin sysster tillhopa behålla den pension modren af Magistraten innehaft, som var 100 Rd banco äfven njöt hon en pension af 50 Rd b:o af Bemedlings Commissionen, som hon delade med sin syster. De hade dessutom af sin ovanligt hederliga bror 200 Rd B:o årligen hvardera, så at hon hade sin rikeliga bergning och tillfälle at nyttja flere erfarna läkares råd. Hennes bror, som alltid och i synnerhet under hennes sjukdom visade henne all ömhet och nästan dageligen besökte henne utgjorde all hennes glädje och tröst och hon var emot honom hjerteligen tacksam, han afsade sig vid hennes död, likasom vid sin moders, all andel i lösa qvarlåtenskapen som nu ensam tillfaller Marie. Charlotte har alt sedan sin moders död bodt tillhopa med mig och visat mig all ömhet och förtroende, hvarföre jag uprigtigt saknar henne, hennes sällskap var vid lugnare stunder rätt intressant, ty hon hade i ungdomen varit mycket med i verlden, läst mycket och hade et artigt sätt at conversera. För religion och dygd hade hon en uprigtig vördnad, och Communicerade d 13 med mycken andagt.

209

kl 9 ringdes i Clara för Charlotte och gjordes tack-sägelse, samma dag sveptes hon, efter sin egen begäran helt enkelt af en fru på Enkuset som hette Westman, målare enka, och om aftonen kl: 8 bisattes hon i Clara med likvagn. Wilhelm och hans svåger Mag: Pfeffer voro följag<sup>g</sup>ta<sup>e</sup>. Kistan var svart med försilfrade festoner, på plåten var i stället för språk



en liten vacker vers.

22 Begrafdes Charlotte, jordfästningen skedde i graf Cho-  
ret af Hof predikant och Comm<sup>i</sup>nist: <sup>T</sup>Gunelius, som ock  
höll et korrt tal. Sedan nedsattes liket på Kyrkogår-  
den, på begrafningen voro många budne, men elak väder-  
lek, lång väg och den nära tillstundande helgen hind-  
rade många, dock kom, utom Hof.R.R.Gråsten och Borgm:  
Hallqvist som voro sjuke, de flesta af våra vänner  
och bland dem Lagman Pehr Gavelius, vår Cousins son  
som i desse dagar, som resande hitkommit ifrån Ånger-  
manland Adv:<sup>Fisc.</sup>Pehr Staaff, Hof: Int: Pfeffer, Profess: Rung  
och Krafft, Asess: Rosbeck, Stads Not: Björk) m. fl.  
Grossh: Smerling, Kunst Grossh: Moll. Fruentimmer var  
ingen mer än Wilhelms hustru, som med sin lille<sup>a</sup> gosse  
höll mig sällskap. Begrafningen var rätt hederlig och  
ingenting fattades.

Om morg: samma dag kom Marie Bredberg resande ifrån  
Upsala och visste af ingenting, ty hon hade på vägen  
mött notifications breffvet, hon var buden at bo hos  
grosshandl: Ljungberg på Söder och fick där till sin  
stora surprise veta sin systers död, men hade ej styr-  
ka at bevista begrafningen. Marie var sedan kvar här  
i stan, till Skärtors dagen d 4 Aprill följande året  
och bodde ömsom hos Ljungbergs hos mig och hos Fru  
Philipsen. hon återreste till Upsala.

24 kl. emellan 4 och 6 afbrann en Väderqvarn på Berg-  
sunds egor vid Hornstull, tillhörig Br: Patron Wilcke.  
Den eldsvåda var igenom mordbrand påtänd af en träd-  
gårdsmätare som hette Lennström hvilken burit hat  
till Wilcke.





Årsväxten var äfven detta år, här och i de svdliga  
Provincierna ganska ömno<sup>a</sup>, fast icke så öfverflöd<sup>a</sup>  
som förra året, Mycken spannmål utskeppades i år till  
utrikes orter och till Norrland och Vesterbotten där  
frost förorsakat total missväxt, så at de icke en  
gång fingo igen utsädet.

Höväxten tvingades mycket af sommar kylan, dock blef  
den mer än medelmåttig, bergningen var något svår  
både för säd och hö.

1 Tunna hvete kostade i Januarii 13 Rd. Råg 11 Rd.  
Korn 7 Rd och Hafre 4 Rd.24 sk.Ärter kostade 13 Rd.  
Tunnan. 1 pund Rågmjöl 1 Rd.44 sk. Hvetemjöl 1,24.  
Korngryn 1 Rd.Hafregryn 1.32. men alltsamman föll  
sedan något sednare.

Potatoes kostade om våren 28 sk.tunnan och 1 sk.kap-<sup>8/.</sup>  
pen, men steg sedan i priset ty Potatoes skörden <sup>dittan</sup> blef  
mindre detta år, om hösten kostade den 2 a 3 Rd.tunnā  
nan, Trädfrugt blef ej särdeles ömno<sup>a</sup>, men trädgårds  
producter till öfverflöd, et pund spenat kostade 24  
sk.och turska bönor 1 Rd pund.

Brännvin såldes till 32 och <sup>a</sup>40 sk. kånnan, smör till  
6 a 7 Rd. Talj 7a8 Rd. Mjolk mäst hela året till 12  
sk. Ägg om vintren 1 Rd,8 sk.om sommaren 28 sk.tjoget  
1 famn Björkved som sommartiden såldes för 9 a 10 Rd  
kostade om hösten 13 a 14 Rd. Tallved om hösten 13 Rd  
Caffe som i början af året kostade 1 Rd.32. föll i  
slutet till 1, Rd 16sk. Socker kostade 40 sk pund.  
Lin kostade 6 a 7 Rd.pund .

Ingen ovanlig sjuklighet eller dödlighet förspordes  
Om våren gick kikhostan, icke af svår beskaffenhet.



1822

Jan.

Mycket <sup>li</sup>blidt till d 5, d 6 blef en liten vinter med 5 a 7 gr köld som varade till d 9. Åter blidt till d 16 och 17 då det var 7 a 8 gr. som var det högsta. Sedan mycket blidt alt till slutet af månaden, <sup>flere ganger 4 a 5 gr. öfver</sup> litet snö flere gånger, men d 15 blef före som varade i 14 dagar och varade icke godt mer än 2 dagar, sedan blef bara <sup>hal</sup>halt och elakt, detta var det enda för<sup>e</sup>denna vinter. Mälaren lade sig midt i månaden, men gick åter snart up. mycken storm och blåst.

I Norriget slog åska ned, d. 21. Jan: och skadade mycket en kyrcka.

28. Tog invalide inrättningen på Ulricksdals slott sin början. Invaliderne voro då 60, men inrättningen skall vidare utvidgas så, at 600 man där skola intagas. Till deras första Chef eller gouverneur utnämdes Öfversten gr:0 Wrangel.

Febr.

Den 1 och 7 var om morgonen <sup>namne</sup> 2 gr kallt, som var högsta kölden i denna månad för öfriget var fullkomligt vårväder. d 3 var 7 gr blidt och de fleste middagarne 5 a 6 gr, gröna nässlor såldes på torget d:16. Blåsippor voro framme d:19 då ock gatorne började torfka, så som om sommaren. Regn föll något i början och emot slutet af månaden, litet snöfnask föll somliga nätter. 1 klar dag. Hela månaden var mäst dag och natt en grufvelig





W storm. som d: 23 var så häftig at tak och skorstenar blåsta af husen. Ikring Upsala skedde mycken skada på skogen och i Upsala söderslogos de flesta fönster i synnerhet på Slottet. En resande man blef af nedfallan de träd ihjelslagen på landsvägen invid Upsala.

13 Dog en enka på Borgerskapets enkehus 100 år gammal.

Mart.

Mäst dageligt regn, ibland blandat med snö och häftig bläst och storm hela denne månad ,endast 2 klara dagar väderleken var hela månaden ganska blid i förra hälften, 6.7 a 9 gr.blidt om midd. och emot slutet 10.11 a 12 gr.högsta kölden var d 9 4 gr kallt om morg: endast 2 a 3 frostnätter. De (sista) 2 dagarne var kulna, krusbärs buskarne började bli gröna omkring d 20 och man <sup>or</sup>började så på landet vid månadens slut, Sjöfarten var redan börjad.

18 Dog en Neger <sup>vid namn</sup> Adolph Ludv: Fredrik Albert Badin 75 år gl. Han hade som barn blifvit skänkt till Drottning Lovisa Ulrica, upföddes vid hofvet såsom lek Camerat med de Kungl barnen och hade vid sin döpelse öfverheten till fadrar, fick god upfostran och blef en beskedlig man var gift med et svenskt fruntimmer men hade inga barn. han lefde i sednare åren af en hederlig pension, bodde här i staden och hade allmän agtning.

31 Sedan Kl:Wettenskaps Academien något ändrat sina grundreglér och utsatt denne dag till dess årliga högtidsdag, då en medaille öfver någon af dess afledne ledamöter utdelades firades denna dagen i år för



andra gången, då en medaille öfver min sal:faäder utdelades, hvaraf <sup>afven</sup> 4 exemplar skänktes till hans barn och barnbarn samt endå<sup>e</sup> barnbarns barn. Det var samma medaille som präglades vid hans död.

April.

Förra hälften af månaden var kulen väderlek, frost om nättren och snö som om dagarne smälte, högsta kölden var d. 7. <sup>3</sup> gr kallt, om midd:var 1.2. a 7 gr blidt.

Sednare hälften var många klara dagar blida nätter och 13.15 a 16 gr värme om middagarne. Något regn mot slutet. marken var då helt grön, stora löf på träden och Rågax visade sig på några ställen.

2 Flyttade jag ifrån Lundtmakare gatan där jag endast bott sedan Michaëlii till Lilla Vattugränden i enkefru Pfeffers hus det andra ifrån Brunkebergs torget 2 tr up, där jag för 2 rum och tambour, samt eldning och uppassning skall betale 150 Rd B:o. Till detta hus är Communication öfver gården, med det hvaruti min systerson bor i hörnet af torget, och som nu tillhör Hof Intend:Gust:Pfeffer, hvilkens fader upbyggt dem båda.

9 Dog ganska hastigt Profess:och Capellmäst:Du Puy 56 år. Han var en stor <sup>u</sup>Misicus och förträffelig acteur, som förmodligen<sup>e</sup> aldrig kan ärsättas, men högst Libertin och känd för kärleks avantures både utóm riket och här. hans umgänges sätt har varit ganska intagande.

14 Installerades Reg:Past:Bergvall till Kyrkoherde i Ladugårdslands förs:Doct:Wallin förrättade Acten och Doct:Hedrén predikade. Då publicerades, at, för detta kongs-trädgården, skall härefter kallas Carl 13 des torg.





- 15 Dog Comm<sup>ion</sup>unistern i Maria Jonas Bredberg 63 år gl.  
han var min svåggers Cousin född i Norrland, en god  
och glad man, lemnade enka men inga barn.
- 26 Afbrann en liten tvätt stuga på Kongsholmen, em<sup>ell</sup>an  
6 och 7 f.m.

Maj<sup>ij</sup>.

- mäst kl. och 16 a 18 gr varmt till d; 6 och 7 då det  
hellregnade, hvarefter det inträffade flere hårda  
frostnätter, som skadade blommorna på frugt träden  
och smultron som redan voro utspruckna<sup>e</sup>, ifrån d 8  
alt till slut vart en grufve<sup>cy</sup>:torrke, endast 2 gånger  
litet duggregn. värmen var 15.18.22 och d 21.24 gr.  
Syrenerna blommade redan d.18 och tulpaner voro då  
äfven framme.
- 9 Reste Cron prins<sup>ti</sup>en till utrikes orter under namn af  
grefve af Skåne. Början af resan togs till Köpenhamn  
samt derifrån till Hamburg och Hannover. Allmänna  
förböner höllos för hans resa.
- 30 Förl: natt afbrann en stor del af Cimbritshamns stad  
i Skåne.
- 26 som var Pingst<sup>es</sup> dagen afbrann Grue Kyrcka i Norriget  
under högmässa gudstjensten, hvarvid öfver 100 per-  
soner blefvo innebrände. Kyrckan var bygd af träd.

Jun:

Torgkan fortfor till d;14. under stark blåst, värmen  
höll sig vid 13.16 a 20 gr:Utom d 4 då det var 25  
och d 10.11.då det var 26 a 27 gr.D 15 började regna



12

mycket häftigt och var endast 8 gr om midd. d 16 regnade och bra, sedan litet mäst dageligen till d 20 rätt kulet och frost somliga nätter, Sedan åter ganska stark torka ända till slut. de 4 sista dagarna var 25 a 27 gr varmt. endast 3 klara dagar hela mån.

Onsdag kl.  $\frac{3}{4}$  till 7<sup>f.m.</sup> upkom en häftig vådeld på det så kallade sillhofvet på Blasieholmen, som genast antände, en därvid åt Ladugårds viken varande brädgård och flere magasiner med spannmål och victualier.

Elden kastade sig derpå, öfver den lilla Canalen, och antände stadens, af trä bygde, små handelsbodas samt gröna gången. Skeppholms kyrkan och Sölehuset, derpå antändes den södra flygeln af <sup>norra</sup> slagtare huset eller den så kallade gårgången samt Skeppholms bron, hvilket alt innan kl 9 var totalt nedbrunnit. Elden hade emellertid kastat sig ifrån sillhofvet, äfven åt norra sidan öfver gatan till socker bruket, hvars alla verkhus, med en mängd socker, helt och hållet ruinerades men sjelfva bonings huset, blef med största möda

sauverat. Slutligen antändes det prägtiga Pecklinska huset, hvaraf taket och de 2 <sup>öfversta</sup> förestående våningarne afbrändes, men flyglarne både åt Blasieholms platsen och åt gatan så nedbrunno, at endast spräckta murar ovarblefvo. Äfven antändes 6 <sup>samt några båtar,</sup> st, mäst med stenkohl lastade skepp, liggande vid sillhofvet desse drefvo brinnande fram till Skeppholms bron hvarest lågo, tätt under Skeppholms landet, et par stora gamla aftacklade, skepp som efter kriget varit inredda till sjukhus, men nu mera ej nyttjades, dessas brand förstörde





den lilla del af bron som ännu återstod, och hotade hela Skeppsholmen, det där varande stora förråd af af krut skickades till Vaxholm och hvad man ej handt berga sänktes i sjön. Ibland de afbrände skeppen var et stort Engelskt, af hvars besättning man trodde någon varit i land för at koka Caffé, som sedan ej släktelden, andre trodde at gnistor ifrån sockerbruks skorstenen, under den häftiga stormen och torkan, förorsakat denna stora brand, som icke blef släkt förrån kl 3 följande morgonen. Skadan räknades till 1 million Rd B:o. Lyckligtvis hördes ej at någon människa omkommit eller blifvit mycket illa skadad.

Denne dag var mäst mulet 13 gr varmt och stark N storm.

Sillhofvet, som innehöll et helt kvarter emell: Stora gatan, Canalen, Ladugårdslands viken och gränden, har fordom varit Skepps varf och tillhörde Consuln Clason som upbyggt det vackra stenhuset på en högd mitt på egendomen. Det tillhörde sedan Clasons barn i hvilkas tid det blef inrättat till en uplags plats för sill och andra victualie varor, hvaraf det ärhöll sitt namn. En eldsvåda öfvergick en del af denne egendom år 1812 d 14 Aug. på Norra sidan åt gränden. Nu egdes den af Grosshl: Falcks enka, var inrättad till brädgård och utom boningshuset mäst bebygd med trädhus hvarföre den så totalt nedbrändes.

Stadens handelsbodas på andra sidan om Canalen, pro-pert byggde af träd med en betäckt gång utanför under-stödd af träd Colonner, de voro vid pass 50 till antalet



belägne i en halfcircel ikring kyrkan, af dem nyttjades en dek<sup>l</sup> till grönsakers försäl<sup>g</sup>ning och de öfriga<sup>e</sup> uthvordes. De voro byggde vid samma tid som slagtare huset vid år 1785. Skepsholms kyrkan, en korb<sup>g</sup>byggnad af träd, liten och låg byggd år 16-- nyligen reparerad och försedd med större fönster m.m. samt schole huset en liten koja emellan kyrkan och bron brunno tillika med Bodarne så ned, at intet tecken derefter syntes. dock blef ky<sup>2</sup>ckans silfver och lilla Orgel verk bergat. På södra flygel<sup>g</sup>n af slagtare huset å samma holme mitt emot kyrkan bygd af sten, afbrann endast taket sjelfva slagtare huset blef oskadat. men stora Portarne voro af hettan nästan brän<sup>g</sup>de till kohl, fönsterne spräcktes och murarne svärtades af rök. Socker bruket, hvars alla verkhus, belägne å Ladugårds lands viken, fastän stenbyggnader, aldeles fördäfvades, tillhörde fordom en enkefru Brandel i hvars tid det d 15 dec:1775 illa skadades af vådeld. Tillhörer nu Bruks Patron Zachris<sup>s</sup>on. Där var äfven eld lös d 10 jan.1815. Pecklinska huset, som innuti skadades af eldsvåda d 5 oct.1796, då äfven t<sup>g</sup>aket va<sup>g</sup>afbränn<sup>g</sup> och åter skadades d 12 aug. 1812, då det brann vid sillhofvet. Tillhörer nu Garfvaren Westin som i ärsättning af assurance Cont<sup>o</sup>in<sup>g</sup> ärhöll öfver 60,000 Rd B:o. Där bodde nu Norrske stats ministern Anker och grefve Jac: De la Gardie.

Stora högar med stenkohl liggande vid Socker bruket underhöll<sup>o</sup> ännu eld flere dagar efteråt.





12 Samma dag f.m. afbrann äfvenledes 1/3 del af Norrköpings stad, eller 448 gårdar, Landskyrckan, Stadskyrckans klocktorn, kyrkoherde huset, messingsbruket och et <sup>K</sup>rono magasin. 6 menniskor omkommo härvid och en ofantelig mängd fabriqves varor förlorades.

Skogeldar hafva äfven denne tiden under torka och storm gjordt skada på många ställen.

14 kl.5 e.m. upkom åter en häftig eldsvåda hos sejlaren Hoffman vid Munklägersgatan på Norr:qvart:Lagerbärsträdet, då en stor träbyggning och någre mindre nedbrunno. släkt kl 8 e.m.

17 Reste Konungen till Norriget.

19 Ankom Cronprinsen till Aken, där han träffade sin moder Drottningen den han från barndomen icke sedt de råkades sedan flere gånger under sommaren dels i Aken, och dels i Brussell.

#### Jul.

Öfvermåttan mycket regn hela denne månad, endast 4 klara dagar midt i månaden. Värmen var sällan öfver 20 gr. Utom d 18 och 21 då den var 25 a 27 gr d 14 var endast 12 gr om midd. Åska hördes 3 gånger och var d 31 rätt stark, slog ned vid Sabättsberg och dödade 6 svin.

Vattnet i Mälaren är så lågt, at klippor och sandreflar synes öfveralt. Man rör nu obehindrat under Nya Norrbro, och Slussarne voro öppna hela sommaren.



28 Kom Konungen hem ifrån Norriget och bodde en tid på Drottningholm och sedan på Rosersberg.

Aug.

Ganska mycket och häftigt regn äfven <sup>c</sup>denne månad. endast 2 klara dagar, högsta värmen d 6 och 7 var 23 gr. Ofta hördes åska, men icke stark.

14 kl  $\frac{1}{2}$  2 f.m. upkom eldsvåda vid Garnistons sjukhuset, nära Kongsholms tullen, då en smedja och en bod upbrunno. Det på samma tomt under byggnad varande, stora nya sjukhuset, ännu omgifvit med ställning var i stor fara.

31 kl. 2 f.m. upkom åter eldsvåda på Kongsholmen i första huset till höger, då man kommit öfver gamla bron, detta var et vackert stenhus? som aldeles nedbrann, det har förut varit Lif Gardets barnhus med egdes nu af Major Hedenberg. elden släcktes kl. 4 f.m. Huset var af träd, men utanpå reveterat med sten och bygt uppå en hög gråstens mur.

27 Dog den namnkunnige Astromomen William Herschel i Ängland 84 år gl. Han var född i Hannover och i ungdomen Musicus och Organist, lärde sig <sup>sedan</sup> sjelf slipa förträffliga <sup>e</sup>glas, med hvilka han gjorde stora upptäckter.

Sept!

Mäst dageligt och ömnoigt regn hela denne månad endast 3 klara dagar. I början var, 16.18 a 19 gr. varmt men efter d 12 började blifva mera





kulet kulet, värmen höll sig dock vid 11.12 a 14 gr. Ingen nattfrost. d 10 kändes i Vermland och tragten deromkring annstöt af jordbäfning.

4 Afbrann det så kallade Slottet på Kongsör, där Kon: Carl d:ll så ofta vistats, det bestod i en <sup>nu</sup>förfallen träbyggning.

7 Reste Konungen till Norrige och passerade d 24 igenom Götha Canal, som då till genomfart öppnades.

Cron Prinsen, som fortsatt sin resa <sup>i</sup>genom Tyskland, ankom d 23 till Eickstatt, där Prins Eugène, hertig af Leuchtenberg, son af Napoleons förste <sup>a</sup>gemål Kejsarinnan Josephine och måg af Konungen af Bäjern residerar, här såg han för första gången <sup>ärl</sup>Herigens äldsta dotter Josepine <sup>a</sup>Maximiliana Eugenia född d 14 mars <sup>t</sup>1807 som säges vara utsedd till hans gemål.

Prinsen fortsatte vidare resan till Sveitz och ankom d 28 till Florens <sup>t</sup>samt d 5 Oct. till Rom där han dröjde i 14 dagar och hade audiens hos På<sup>f</sup>ven. <sup>ä</sup>Derifrån togs vägen till Verona hvare<sup>st</sup> han anlände d: 26 Oct. Här <sup>t</sup>hålls nu en Congress, där de största <sup>e</sup>Europas Regenter voro församlade. Prinsen upvagtade där Romerska Kejsaren samt Kejsaren af Ryssland, fick af dem visiter spisade flere gånger med dem och blef af alla bemött med all agtning och Vänskap.

I Verona råkade han äfven Napoleons enka Erke Hert: Maria Lovisa af Öster<sup>u</sup>riket, stjuv moder till Hert: af Leuchtenberg. Likväl var denne Hertig af Kejs: Josep- hines första gifte med franska Generalen Beauharnois.



Oct.

Dagligt och häftigt regn, alt till d <sup>en</sup> 21. 10.12 a 15 gr. Varmt sedan mera kulet. Uppehålls väder ifr. d 22 till d 25 sedan åter häftigt regn alt till slut. d 25 var  $\frac{1}{4}$  gr kallt. Eljest 7.10. a 13 gr.

24 Höll <sup>t</sup> Commerce Rådet Arvidson och dess fru född v Langen <sup>bag</sup> deras guld bröllop. Samma dag begrafdes i Tyska kyrkan <sup>andl</sup> Grossh:C,G: Bohnstedts fru Lovisa Albertina Moll som blifvit död, d 18 i vattusot, 37 år hon var et vackert och vettigt fruentimmer, moder till 2 söner och en dotter.

I denne månad <sup>t</sup> uppehöll sig här i 8 dagar, en Prins af Hessen Philipsdal och bodde hos Ryska Ministern.

Nov.

Några uppehållsdagar i början men intet klart. 10.11 a 13 gr blidt. d 6 började åter regna hvarmed fortfor med största häftighet, mäst hvar dag och natt, alt till månadens slut, litet snö ibland regnet d 9 och 25.7. 8 a 9 gr blidt, utom d.11 och 26 då det om morgnarne var 3 gr kallt men åter blidt innan aftnarne. d 23 var 8 gr blidt, marken aldeles grön.

27 kl.8 e.m. kom Konungen hem ifrån Norrige och emottogs vid Norrtull af Magistraten och Borgerskapet. Under styckeskotts aflossande, vid tullen var en äreport upbyggd, som var tillämnad at <sup>l</sup> eclärerars med lampor, hvilka medan man väntade i mörkret blefvo bortstulne af nidingar. Hela vägen till Slottet voro husen illuminerade.



Dec.

Mycken blåst och regn till d 11. 4.5. af gr blidt, sedan upphållsväder och litet torrt, upfruset om morgnarne till d 18 då en lindrig vinter börjades, med snö och litet åkföre, som varade till årets slut. Kölden var 3 a 5 och d 24.28 7 gr.

- 1 Advent sönd: pålystes Lagtima Riksdag till d 15 Jan: nästkommande år. Cron prinsen, som har passerat Dresden, vistas nu i Berlin.
- 20 Afbrann staden Borås, mäst helt och hållt med Kyrcka och alla Publicve hus.
- 17 Landsteg Cron Prinsen på Svensk botten vid Helsingborg.
- 23 kl.  $\frac{1}{2}$  6 e.m. Ankom han Hornstull<sup>s</sup> vägen till Staden. Magist<sup>r</sup> emottogo honom, under stycke skotts<sup>av</sup> lossande och hela staden var om aft: illuminerad.
- 24 kl.  $\frac{3}{4}$  12 f.m. söngs Te Deum i alla Kyrckor. Konungens glädje vid dessa tillfällen har varit obeskriflig<sup>v</sup> och han utdelade penningar och ved rikeligen.
- 30 Eclaterades Cron Prinsens förlofning på Couren, men ännu intet i Publicven.
- Af de vid eldsvådan d 12 Juni på Blasieholmen afbrände hus, blef det Peclinska redan samma år reparerat så at folck om hösten där kunde inflytta. Westim lät äfven på en afbränd tomt, emellan sillhofvet och sockerbruket vid Ladugårdslands viken upbygga et stort stenhus som inreddes till Magasiner.
- Sillhofs husen stodo länge i sitt ruinerade tillstånd som spectac<sup>e</sup>le kvar, då staden för 30,000 Rd. innlöste hela platsen år 1824. ännu 1825 var intet där bygt<sup>pa</sup>





utom några interimis trädbodast och skjull.

Slagtare husen blefvo snart iståndsatte. Socker bruket köptes 1825 för at inredas till Casserne för Artilleri regementet. Kölen af det stora afbrände Engelska skeppet uptogs och<sup>h</sup> flyttades till östra ändan af Slagtarhuset, i sjön där den påbygdes och innreddes till badhus.

Årsväxten var äfven detta år ganska härlig, särdeles Rågen, som om sommaren föll på somliga orter till 7 Rd tunnan. Hvetet godt till 12 a 18 Rd. Hafre ~~4.24~~<sup>Hafre 4.24</sup>. Kornet som minst slog till sparm<sup>s</sup> till 6 a 7 Rd. Arter 8 a 10 sk. Potatoes 3 Rd. föll till Julen ända till 1 Rd. Höväxten var rätt knapp.

Trädfrugt af alla slag, körsbär och andra bär var ganska ömnoget och såldes 1 Tunna Äplen för 5 Rd. men lingon, smultron och blåbär var stor brist på. Smultron kostade 1 Rd 16 sk. kannan samt lingon 10 sk. Artskidor 44 sk. Tunnska bönor 32 a 36 sk. En gås om hösten 1.24. 1 pund fläsk 2 a 3 Rd. spenat 24 sk pund. Björkved som om våren och först på sommaren kostade 12 a 14 Rd. kostade om hösten i Nov. 7 a 8 Rd. Tal<sup>len</sup> först 10 sedan 5 a 6 Rd. socker föll till 31 a 32 sk pund. det finare 25 a 26 gröfre. Caffé, viner m.m. höll sig mycket dyra.

Bränvin 1 Rd. man började desse åren mäst bränna af Potatoes, <sup>h</sup> var förlägenhet för landtman upstod, at få sin säd betald<sup>t</sup> hvilket gjorde penninge brist och missnöje. Året var ovanligt hälsosamt och dödligheten mindre än vanligt, åtminstone här på orten. I början af detta år,





I början af detta år, eller vid slutet af det förra  
, afled i Demerata i Westindien en svensk man vid namn  
Filéen, som i ungdomen fattig, nedsatt sig där och  
efterhand så förkofrat sig at han i Plantager och  
penningar efterlemnat en förmögenhet af 5 millioner  
Rd B:o. Detta arf tillföll hans broder en här i sta-  
den boende 73 årig Cancellist i Comm:Collegiet Paul  
Filén, hittills stadt i torftiga vilkor och äfven på  
sederna vägnar, ringa ansedd. Konungen antog sig  
genast hans sak, satte förvaltare för hans egendom  
hvilke skulle indriva den, af tacksamhet härför, gjor-  
de Filén genast. Disposition af  $\frac{1}{4}$  deraf till Barmher-  
tighets Inrättningarne här i staden, äfven som han till  
till Brandskadade och flere behöfvande gaf ansenligt.  
Konungen gaf honom, så väl i anseende härtill som för  
at upmuntra hans ambition, Commer<sup>c</sup>seråds Caractere.  
Han är ogift, men har 2 bögta döttrar, af hvilka en  
är gift med Conducteuren Enander. Filén har köpt Hor-  
lenanska huset på Drottninggatan, hvilket fordom  
tillhört oss, och är redan <sup>dit</sup> inflyttad.



sängliggande och ännu vid årets slut icke kunde gå utan krycka, min ålder och flere tillstötande krämpor, medtogo de krafter, jag hitintills <sup>ny</sup> tämmeligen bibehållit, jag kunde likväl vara uppe och klädd om dagarne. Lif:Mad: Ekström. nu känd för en af de skickligaste Chirurger skötte mig i början, jag kom hela detta året, icke mer än 2 gånger<sup>o</sup> utur mina rum, till min värdinna som bor i samma våning som jag, min gode Vilhelm viste härunder all ömhet och omsorg samt besökte mig mäst dageligen.

Febr.

Jemn vinter, 12.15 a 17 gr. de förste dagarne, d 7 var 20 gr, derefter något lindrigare. d 12 var första tö efter 8 veckors jemn vinter. sedan åter lindrig köld de fleste nätterna<sup>e</sup> men blidt om dagarne, litet snö och knappt före i staden.

9 Fastl:sönd: Eclaterades Cron Prinsens förlofning ifr Predikstolarne och Prinsessans namn infördes i Kyrkobönen.

11 Fet:tisdag kl.2 f.m. upkom eldsvåda i hörnet af Styckgjutaree backen och Norra Smedjegatan. qv, Trollhättan då taket och vindarne afbrunno af et högt stenhus. et qvinnfolk<sup>c</sup> som kastade sig ut genom en vindsglugg dog på stället.

Mart.

Mäst blid vädetlek<sup>n</sup> hela denne månad, högsta nattköl- den d 7 var 6 gr. eljes merendels litet öfver eller <sup>under</sup> frvspunaten. något snö i början och 4 midt i månaden.





Upphålls väder emot slutet, flere midd.var 5 gr blidt  
föret aldeles borta vid slutet.

4. Dog den år 1793 så namnkunniga<sup>a</sup>, fröken Magdalena Char-  
lotta Rudenschöld 57 år. hon har efter sin hemkomst  
till Sverige. flere år bodt i<sup>all</sup> stillhet här i stadenn  
var i vngre år et behagligt fruentimmer men blef se-  
dan mycket fet.
5. Lång:fred:kl 2 f.m. afbrunno en smedja och en liten  
byggning på Bonde gatan på Söder.
10. Påsk dagen invigdes den nya Altar taflan i Kongsholms  
Kyrkan, den är målad af Professor Westin.

År 1819 upbyggdes i denna kyrcka en ny vacker predik-  
stol, skänkt af en tegelhandlare, derefter reparera-  
des kyrkan inuti, rappades och försågs med nya bän-  
kar, då och alla de gamla stamträden och de fleste  
vapnen, som ostädade kyrckan borttogs, så at denna  
kyrcka nu är bland de vackraste<sup>ste</sup> i Stockholm. Den sköna  
Altar är en skänk af garfvaren. Capit: Jacob Westin  
farbror<sup>n</sup> till Professorn. Hon invigdes af Ärke Bisco-  
pen. Till Predikstolen gaf Sergenten och tegelhand-  
laren Carlgren 1000 Rd:B:o det öfriga påkostades af  
församlingen.

#### Aprill.

ganska mycken nederbörd af regn och snö som ömnoget  
föll om nätterne, men smälte up om dagarne i början  
af månaden, sedan några uppehållsdagar, men ifr<sup>ån</sup> d 16  
till slut regnade snögade och haglade hvar dag. Köl-  
den höll sig om nätterne merendels under fryspuncten



i början, sedan litet deröfver d 18 var 2 gr. kallt  
middagen d 12 var 11 gr blidt ann<sup>a</sup>rs sällan öfver 5  
a 6 gr, endast 3 klara dagar. Mälaren började gå  
up midt i månaden, men mycken is var ännu qvar <sup>vid</sup> till  
slutet äfven som snö i skuggan men gatorna som i  
vinter varit mäst bara började torcka, blåsippor  
voro framme midt i månaden, men ej något grönt på  
marken.

24 Dog Presidenten i Sundhets Collegio, Arciatorn och  
Commendeuren David von Schulttzenheim 91 år 1 månad  
28 dar gammal, han hade en god hälsa och var munter  
och verksam alt till sista dagen af sin lefnad, då  
han afled efter några timmars <sup>lindrig</sup> opasslighet, han hade  
i många år varit enkling och lemnade sina 2 redan  
ålderstigne söner och deras barn mycken rikedom.  
Han ympade år 1768 kopporna på mig och mina sysskon  
på ympnings huset vid Hammar<sup>aby</sup> tull, ty vi kunde  
icke ympas hemma derföre at vår moder, aldrig haft  
kopporna.

Den tillkommande Cron Prinsessans fader, Hertigen  
af Leuctenberg, har denne tiden varit ganska <sup>illa</sup> sjuk,  
men blef till allas glädje åter bättre.

Majus.

Mäst dageligt och ganska starkt regn hela denne må-  
nad, d 1 var det snöblandat 8 gr blidt, d 7 hördes  
åskan på långt håll. Is dref då ännu till mycken-  
het i fjer<sup>d</sup>marne, marken började grönska kring d 18





man har för regnväders skull icke kunnat så vårsädet på de flästa ställen. Träden började få löf kring d 26. d 30 och 31 blef änteligen vackert väder med 19 a 20 gr varmt. Hela månaden var förut 2.4 högst 10 gr. blidt, om morgnarne, samt 4.8. högst 15 gr om midd. men ingen nattfrost, körsbärs träden blommade d 31.

21 Skedde Prinsessans <sup>Josephines</sup> förmalning i Leuchtenburgske Capellet i München. Prins Carl af Bejern företrädde Cron prinsens ställe, hennes fader var då så vida återställd till hälsan, at han sjelf förde sin dotter till altaret. Prinsessan har denne tiden förut blifvit under<sup>v</sup>isad i svenska språket.

24 Afreste Prinsessan ifrån München.

Denne tiden flyttades Arsenalen ifrån Orangeriet i f.d. Kongs trädgården till Ulricsdals slott. Orangeriet inredes till Brunns hus för utländska Minervavatten, särdeles artificiellt Carlsbader vatten, som första sommaren nyttjades af flere hundra <sup>de</sup> personer af den mäst brillante classen.

Jun.

Litet regn till d 6.17.19 a 21 gr varmt. började bli d öfvermåttan grönt och vackert. d 7 klarnade och var uppehålls väder och mäst klart alt till d 24 om aft: t e) Värmen steg, till d 12, då det var 27;d;13 29 gr d 14 åter 27. men aftog sedan och var d 19 ej mer än 14 gr Marken började gulna af tor<sup>c</sup>ka. Ifrån d 25 till slut er) rägnade dageligen.



- 2 Ankom Cron prinsessan till Lubeck, och korrt der-  
efter äfven Drottningen. Om aftonen d 5 stego de  
om bord på Linie Skeppet Carl & 13, fördt af H,<sup>E</sup> ex-  
ell: Amiral gr: O.R. Cederström och gingo genast till  
segels.
- 10 Ankommo de efter en ganska lycklig resa till Dalarö  
11 Till Waxholm, dit Cron Prinsen genast reste för at  
emottga dem.
- 13 Sedan skeppet kommit <sup>vid</sup> till tullen. stego Drottn: och  
Prinsessan i en prägtig slupe och landstego kl 6 e.m.  
vid Manilla på Djurgården, under stycke skott ifrån  
på Strömmen liggande Canon slupar. Konungen Cron  
prinsen och Prins<sup>c</sup>essan<sup>ph</sup> Sofia Albertina vorodem här  
tillmötes. hela sviten reste genast ifrån Manilla  
land vägen öfver Djurgården och Ladugårdsgärdet,  
där de Camperande talrika trou<sup>p</sup>perne paraderade.  
Öfver Belle vile till Haga, där Prinsessan kommer at  
förblifva till Bilägers dagen. Då var 29 gr. varmt.  
Konungen, Drottningen och Prinsessan Soph: Alb: kommo  
till staden kl. 9 e.m. Då Magistrat<sup>e</sup>n vid tullen <sup>under</sup> vid  
stycke skotts aflossande, Complimenterade Drottningen  
som icke på 12 år varit i Sverige, utan <sup>de</sup> sednare åren  
 varit i Paris där hon incognito lefvat under namn  
af grevinn<sup>f</sup>a af Gottland. Drottn: som icke är syn-  
nerligen vacker har på desse åren blifvit fet och  
fått <sup>et</sup> mycket bättre utsende än förut, hon har och  
bättre faconer och artigare umgänges sätt, än hon  
förra gången visade, då hon icke var omtyckt, och





och icke heller visade någon önskan at blifva älskad. Vädret var de<sup>e</sup>na dagen, som hela tiden ganska vackert en mängd välbeprydda Jagter och slupar, ledsagade toget till Manilla, där en ofantlig mängd folok af alla slag <sup>stånd voro</sup> var till mötes, som till en del följde med med hela vägen till Haga. Drottning: och Cron Prinses<sup>s</sup> åkte i öppen vagn, Konungen och Cronprinsen redo bredvid dem. Den unga Cron prinsessan är ganska vacker 16 år gl. något lång och smärt till växten, talar tämmeligen svenska och är munter och artig. De unga tyckas hjerteligen älska hvarandra.

19

Emellan 12 och 1 <sup>om</sup> midd. skedde prinsessans intog till staden i en vagn med 8 hvita hästar, i samma vagn åkte med henne dess öfverhofmästarinna gref: Brahe född Koskull, som och varit henne till mötas i Lubeck, vid Norrtull där en Baldaquin på hvilken <sup>op</sup>radamer. söngo, som var <sup>up</sup>bygd, emottogs hon af öfverståthållaren och Magistraten.

Då Prinsessans vagn inkörde i Västra Slotts hvalvet lossades stycke skott ifrån Skepps holmen och Canon-sluparne.

kl. mellan 7 och 8 om aftonen, skedde vigseln i Storkyrkan af Ärke Bisk: Rosenstein under stycke skotts aflossande, kyrkan var väl decorerad och många läktared <sup>up</sup>bygde, skranket som varit ikring altaret borttogs.

Processionen gick kortaste vägen ifrån Västra Slotts <sup>f</sup>hvalvet till kyrkan. Brudgummen leddes af Konungen och Bruden af Drottningen Prinsessan Sophia Alb: var



åfven med, och för hennes skull som är åldrig, togs denna vägen, man hade eljes ärnat gå en längre krok ikring.

Vid utgåendet ifrån kyrekan ledde de unga nygifta hvarandra och Kong: ledde Drottningen. Om aftonen spisade hela den kl. Famillen ensamma<sup>e</sup> vid et bord. Ingen fackel <sup>k</sup>dants skedde vid detta tillfälle, som förr varit brukligt. Vädret var ganska vackert, 14 gr varmt. Den unga Cronprinsessan, som af sin faders styffader Kei<sup>se</sup>isar Napoleon hvilken åt henne varit fadder, fått en stor fadder<sup>y</sup> gåfva i gods och pening- ar är ganska rik och Kongeligen utrustad med jouve- ler och dyrbarheter hon har en bror och 5 systrar i alla <sup>y</sup>ngre. Vid förmälningen räknade man, at vid pass 6000 personer ifrån landsorterne, rikets ständer in- <sup>e</sup>beräknade voro i Stockholm samlade. På Ladugårds- gårdet är ock et stort Campem<sup>en</sup>ets läger sammandra- git, som garnisons Regementet<sup>m</sup> inberäknade utgör 11,000 man, några dagar efter förmälningen var 3 gånger gala Spectacle, då skådespelet Titus första gång<sup>o</sup>erne upfördes.

Cron Prinsessan bekänner sig, äfvensom Drottningen till Catolska läran och har i sina rum eget Capell, samt en medförd Catolsk Präst.

26.27 var gala Spectacle, då skådespelet Titus upfördes första gångerna. Drottningen har nyligen förlorat en bror som varit Fins<sup>m</sup>oies<sup>v</sup> i Frankriket och var der- före ~~icke~~ den sednare gången på Spectaclet, någon hofsorg anlades <sup>dock</sup> icke.





24 firades Konungens namnsdag med en feste på Ladugårds-  
 gårdet, då de Kongl:spisade midd:under Tält på Drott-  
 ning berget. Linieskeppet Carl d 13 låg några dagar  
 kvar här på Strömmen och besågs af ganska många, Det  
 är helt nytt, ganska vackert och Propert inredt.  
 Något så stort skepp han inte varit sedt i Stockholm  
 sedan år 1739 om sommaren, då et Franskt Linie  
 skepp benämd Grand Bourbon, tillika med en Escadre  
 af flere mindre skepp här ankrade, och låg kvar nå-  
 gra veckor, likväl icke som fiender.  
 Stockholms skärgård är <sup>på flere ställen nog</sup> träng, derföre våga så stora  
 skepp sig ej dit, utan yttersta försigtighet.

20 Jul. Fins d 7.1. Som. 43 år sedan jag  
 Regnade mycket denne månad, särdeles förra hälften  
 mycken dimma om nätterne, ingen helt klar dag. Vär-  
 men höll sig i början emellan 14 och 18 gr, efter d.  
 14 emellan 20 och 23. Men siste 2 dagarne var 24 och  
 26 gr. Tämme; stark åska d 10 emellan 3 och 5 e.m.  
 Slog ned öfverst på Spiran af Catharina kyrkotorn  
 och fölgde den et stycke ned utan at göra skada.  
 2 Firades Seraphimer Orde<sup>en</sup> den dagen, med Gudstjenst.  
 4 Anställde den härvarande Officers Corpsen, en stor  
 Bal på Djurgården uti en vid stora slätten för till-  
 fället upbyggd Sallon, till firandet af Cron Prinsens  
 födelsedag. Öfverheten voro där alla närvarande utom  
 Prinsessan Sophia Alb:kl:ll på aftonen afbrändes  
 uppå höga berget vid Danviks tulln et stort fyrver-  
 kerie, på Konungens bekostnad, som på Djurgården



gjorde en förträfflig effect. Öfverheten reste sedan d 19 till Rosersberg och var där en vecka.

7 var Bal Paré på Rikssalen, samt soupér på Slottet, för en del af stadens ämbetsmän samt Riksdags män med deras fruar. Bredberg och Hedda voro äfven budne till Soupérn.

Aug.

Äfven denne månad regnade mäst dageligen och häftigt särd: d 4.6 och 30, endast 1 klar dag d;26. Högsta värmen d 1. var 27 gr och d 3 var 24 gr. Eljest icke något mer än 2 gånger öfver 20 och ingen midd: <sup>under</sup> öfver 17 gr. Tämmel: stark åska d 30 emell: 9 och 10 e.m.

20 Dog Påfven Pius d 7. i Rom, 83 år sedan han regerat i 23 år, hans död var en fölgd af et d :6 inne i hans rum timat benbrott.

Under hans sjukdom afbrann den prägtiga St:Pauls kyrckan vid Rom, bygd af Kejsar Theodosius vid pass 336 år efter Chr:födelse, hon var innuti icke hvälfdr utan taklaget af Cederträd syntes nere i Kyrckan. Choret af prägtiga marmor Colonner, taket, samt största delen af byggnaden blef aldeles förstört. En samling af alla Påfvars Porträiter, som där voro uppsatte blef äfven lågornas rof. Till Påfve valdes d. 27 sept: Card:Della Genga 63 år gl. som antog namnet Leo d.12.

Öfverheten vistades, denna<sup>e</sup> och följande månader på Drottningholm.